Robertus  
Boyle.

u) Lugd. Bat. 1732. 4. 2. Vol. Conf. Journal li-  
 teraire T. XIX. P. I. art. 6. P. II. art. 3.  
 x) De Int. nou. antiq. c. VI. §. 5. p. 318. BOR-

RICHIVS de Orig. et progressu chemiae p. 145. §.  
 y) TH. SPRAAT Hif. Soc. reg. Lond. P. II.  
 S. 2. p. 67.

Quam spartam cum ornandam accepisset, sede Londinum translata magnis sumtibus nec minori industria in explorandos naturae recessus incubuit, totus experimentis chemicis, mechanicisque et his similibus intentus. Huic enim studio se totum deuouerat, et ob eam quoque causam caelibem vitam ad obitum usque seruauisse videtur, qui exspirante anno MDCXCI, sexagenario maiori non sine ingenti literarum, praecipue physicarum iactura luctuque contigit. Locum autem vir summus inter primarios physicae scientiae doctores summo iure postulat; cum enim non linguas tantum eruditas, etiam orientis teneret, ut consulere scriptores fere omnes posset, sed et magno studio et immensis sumtibus chemiae experimentis et physicae, quam experimentalem vocant, inuigilaret, instituto autem commercio literario cum maximis in Europa viris, qui in natura scrutanda eminebant, omnium fere philosophorum sui temporis experientiam consuleret, affluerent autem ad eius aedes, humanitate et beneuolentia eius inuitati, quotquot naturae rimandae diligentiam adhibebant suam, iique observationes suas cum eo communicarent, (quos tamen interdum eum fefellerisse obseruat MORHOEIVS <sup>2)</sup>) facile inde subduci rationes possunt, cur ex illustri viri conatibus magna ad philosophiam naturalem experimentis constantem incrementa acceperunt. Non vero nuda experientia contentum principia quoque curiose inuestigauisse, vel ex vno *Chymista sceptico, siue dubiis et paradoxis chymico-physicis circa Spagiricorum principia vulgo dicta hypostatica, prout propugnari solent a turba alchymistarum*, euidenti exemplo patet. Clarissime enim demonstrare conatus est, veros characteres principiorum, decantatam illam chemicorum triada tueri non posse, sed requiri alia, ex quibus ista constent. Vnde tribus istis chemicorum principiis constituentibus, sale, sulphure et mercurio, siue corpore spiculis minimis armato, inflammabilibus partibus constante, et volatili, minime contentus, systemati atomistico, ex Democriti atque Epicuri schola in lucem reuocato, manus dedit, illique experimentorum obseruationes adaptauit. Et hoc quidem pacto de natura rerum in variis scriptis pulchre philosophatus est. Debemus enim ei *Experimenta Physico-Mechanica de vi aëris elastica, eiusque defensionem aduersus Franciscum Linum; aliaque de aëris virtute elastica paradoxa hydrostatica, tentamina physiologica, et historiam fluiditatis et firmitatis, itemque de absoluta quiete in corporibus, experimenta et considerationes de coloribus, introductionem ad historiam qualitatum particularium, exercitationes de atmosphaeris corporum consistentium et effluuis, specimen de gemmarum origine et coloribus, obseruationes de adamante in tenebris lucente, apparatus ad historiam naturalem sanguinis humani* <sup>3)</sup>. Quae omnia mira experimentorum luce collustrauit. Scripsit quoque librum de igne, quem arcana sua vulgari non passus consumpsit ignis

<sup>2)</sup> T. II. p. 130.

<sup>3)</sup> Prodiere eius opera Col. Allobr. 1677. 4. Vol. Conf. MÆRCELIN. Linden. renou. p. 939.

ignis incendii Londinensis. Ceterum pietatem atque virtutem, quin et Christianae religionis propagandae studium accendi ab attentata naturae operum contemplatione laudatissimo exemplo suo demonstravit Boyleus. Valde enim commendantur eius probitas, moresque sancti, modestia, humanitas, et sumtus magni, in reuelatae religionis propagationem facti. Mirumque virum in scrutanda natura tanta industria occupatum GROTTII incomparabilem librum de V. R. C. Arabico idiomate expressisse, ut inter infideles spargi felicius posset <sup>b</sup>. Tandem neque in eo errabimus, si contendamus, plurimum ad naturam rerum materialium recludendam totum medicorum ordinem, et immortales gloriae viros, qui arti salutarī clarissima lumina accenderunt, contulisse. Non negabunt hoc illi, qui conuicti sunt euentissimis rationibus, artem medicam, si rationalis sit, totam in quadam naturalis philosophiae parte comprehendī, nec constare posse, nisi a physica sustentetur. Inde magna recentiorum medicorum caterua exorta est, qui non contenti medendi artem descripsisse, in enucleandis quoque argumentis physicis laudabilem operam posuerunt. Quos hoc loco enumerare esset historiam literariam medicinae scribere, quae a nostro instituto aliena est. Facile autem plerique cognosci possunt ex bibliotheca scriptorum medicorum a IO. IAC. MANGETO, constructa indicibus ab ABRAHAMO MERCKLINO suppeditatis, vel ex bibliotheca philosophica STRVVII, vel ex aliorum quoque catalogis vbiuis obuiis <sup>c</sup>. Nobis ex immenso fere numero post illustrem FRIDERICVM HOFFMANNVM, qui felici conatu artem medicam ad habitum rationalem et philosophicum reduxit, et in nonnullis argumentis physicis, praesertim quod ad aquas medicatas attinet, lucem nouam naturali scientiae intulit <sup>d</sup>, suo merito iam memorandus est vir eruditissimus IOANNES IACOBVS SCHEVCHZERVVS <sup>e</sup>, medicinae publicus apud Tigurinos doctor, denatus anno MDCCXXXI. Is enim haud leuem philosophiae eclecticae operam praestitit, ex praestantissimorum naturae interpretum scriptis ea colligendo, quae iuncta obseruationibus suis elegantes solidasque naturalis disciplinae institutiones exhibuere <sup>f</sup>, scientiam autem praestantissimam ad augustum diuinorum oraculorum volumen traducens, splendidum atque eruditissimum *Physicae sacrae* <sup>g</sup> opus post se reliquit, ut taceamus, tractationem de *Physica Iobi*, *Herbarium diluuiantum*, quod herbas petrefactas ostendit, *Querelas et vindictas piscium*, *Museum diluuiantum*, et alia, quibus inter praestantissimos philosophos naturales suo iure meruit referri. Cui ex seculo XVII. merito addimus GVILELMVM HARVAEVM, magnae